
Yhdyskuntatekniikan yksikön vastine valtuustoaloitteeseen monimuotoisuuden suojelu ja
lisääminen metsien hoito- ja käyttösuunnitelman keskeiseksi tavoitteeksi

Yhdyskuntatekniikan yksikkö on tutkinut aloitetta ja toteaa seuraavaa:

Metsien hoito- ja käyttösuunnitelman laatimisen pohjatietojen tarkistamisen yhteydessä inventoidaan
metsäluonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeät kohteet. Metsälain mukaiset tärkeät elinympäristöt
osoitetaan hoito- ja käyttösuunnitelmassa. 

Aloitteessa mainitun kaupungin omistamien metsien käyttötarkoitusluokkien jaottelu on suoritettu
nykyisen yleiskaavan mukaisten kaavamerkintöjen ja määräyksien pohjalta. Määräysten mukaisesti
merkinnöillä V, VL, VR, RM ja SR alueiden metsäalueilla ei sallita avohakkuita ja maanmuokkausta
eikä toimenpiteitä, jotka vaikuttavat maisemakuvaan tai vaikeuttavat alueen pääasiallista
käyttötarkoitusta. Käyttöluokituksessa on myös huomioitu Ounasvaaran alueen suuri merkitys
virkistys- ja luontoarvoille ja siten alueen metsät on jätetty metsien käsittelyjen ulkopuolelle.
Ounasvaaralla on runsaasti sekä Metsä- että Rakennuslain perusteella rauhoitettuja alueita.
Rovaniemi lisää metsien kartoitusprosessiin osallistavan vaiheen, jolloin kuntalaiset voivat ilmoittaa
kartoittajalle luonnoltaan monimuotoisia ja mahdollisesti suojeluun soveltuvia kohteita.

Nykyisen yleiskaavan mukaisilla metsäalueilla harvennushakkuut ja metsänhoitotyöt ovat sallittuja.
Uudistuskypsien metsien osalta nykyiset metsänkäsittelymenetelmät ovat varsin joustavia, jotka
mahdollistavat erityyppisten hakkuutapojen käyttöönoton. Tällöin ei ole tarvetta käyttää
maanmuokkausta, vaan pyrkiä luonnonmukaiseen metsäkasvatukseen ja jatkuvaan kasvatukseen,
silloin kun se on metsän uudistamisen kannalta mahdollista. Lisätään jatkuvaan kasvatukseen
perustuvan metsänkäsittelyn osuutta, jotta metsien virkistyskäyttö ei kärsi. Yleiskaava-alueiden
ulkopuolisissa talousmetsissä noudatetaan metsien uudistuneita ja sertifiointijärjestelmän mukaisia
kriteerejä, jolloin luonnonmuotoisuuden turvaaminen ja säilyttäminen on huomioitu mahdollisimman
hyvin.

Rovaniemen kaupungin omistamasta metsäpinta-alasta on merkittävä osuus turvemetsiä, joiden
maapohjaan ja puustoon on sitoutunut pääosa metsiin sitoutuneesta hiiltestä. Metsien vesitalouden
kannalta esimerkiksi ojien kunnostukseen, ei Rovaniemen kaupungilla ole tällä hetkellä tarvetta. 
Ojitettujen soiden ennallistamista on jo toteutettu soveltuvissa kohteissa ja ennallistamistyötä
jatketaan ja hoito- ja käyttösuunnitelmaan tunnistetaan parhaiten soveltuvia kohteita.

Kaupungin metsien osalta on laadittavana metsien puustopääoma ja hiilitase.


